

**PROTOKÓŁ Nr LIV/2023**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu, odbytej w dniu 30 marca 2023 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu**

Sesja Rady trwała od godziny 9<sup>07</sup> do godziny 11<sup>08</sup>. Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski. Na 15 Radnych w sesji uczestniczyło 12 Radnych – nieobecni Radni: Stanisław Skalmierski, Jarosław Straszak, Przemysław Szota, (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Pan Paweł Abramowicz, Komendant Gminny OSP RP w Wodzisławiu Pan Zbigniew Kaleta, Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego Renata Koziara, Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie na temat bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wodzisław.
8. Rozpatrzenie informacji Komendanta Gminnego OSP w Wodzisławiu o stanie bezpieczeństwa pożarowego i cywilnego w Gminie Wodzisław w 2022 roku.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok,
  - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2023-2032,
  - c) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław.
10. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław za 2022r.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu za 2022 rok.
12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

**Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Pięćdziesiątą czwartą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji otworzył Przewodniczący Rady Leszek Krzelowski, wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram pięćdziesiątą czwartą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - **załącznik 6** do protokołu.

**Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad**

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Janusza Zasadę.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został Radny Janusz Zasada.

**Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad – załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 11 Radnych. Za głosował 11 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

**Pkt.4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych, że projekt protokołu z LIII sesji odbytej w dniu 6 marca 2023r. był dostępny w biurze Rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

**Pkt. 5.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz przedstawił sprawozdanie – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Pytań ani uwag dot. przedstawionego sprawozdania z działalności Burmistrza nie było.

**Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.**

Nikt z Radnych nie złożył interpelacji ani zapytania.

**Pkt.7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie na temat bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wodzisław.**

Informację przedstawił pan Piotr Abramowicz Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie ( informacja stanowi **załącznik nr 9** do protokołu).

Radny Adam Zieleniec zwrócił się z prośbą do Komendanta o przybliżenie tematu budowy posterunku w Wodzisławiu. Odnosząc się do przedstawionej informacji pytał, czy statystyki dot. zatrzymania nietrzeźwych kierowców dot. tylko mieszkańców Gminy Wodzisław czy są to dane dot. wszystkich zatrzymanych- również spoza terenu gminy.

Komendant wyjaśnił, że nie prowadzone są statystyki skąd są zatrzymani tylko generalizowane są dane pod kątem miejsca zatrzymania. Odnosząc się do tematu budowy posterunku Komendant odpowiedział, że nie jest to temat w zakresie jego kompetencji ale zapewnił, że gdy czegoś się dowie tu udzieli radnemu telefonicznej odpowiedzi.

Sołtys wsi Sara Olszówka pytał, czy brak światła mijania w samochodzie kwalifikuje się do wystawienia mandatu gdyż jak wiadomo żarówki nie palą się w garażu tylko podczas jazdy. Dodał, że był świadkiem zatrzymania gdzie uczestnik ruchu nie zgodził się z policjantem,

chciał zamówić lawetę i prosił aby policjant wystawił mu zaświadczenie, że auto nie może dalej być używane w ruchu.

Komendant wyjaśnił, że pojazd uczestniczący w ruchu drogowym ma być wyposażony we wszystkie urządzenia i elementy zgodnie z homologacją i powinien być sprawny tj. każdy element powinien spełniać swoją funkcję. Brak jednego światła mijania można zakwalifikować, że pojazd nie jest sprawny technicznie i z chwilą zatrzymania takiego pojazdu do kontroli policjant musi zareagować. Gdy kierowca świadomie jechał pojazdem tj. wiedział od samego początku, że żarówka była niesprawna to popełnia wykroczenie. Gdy jednak kierowca sprawdził pojazd przed wyjazdem – wykonał tzw. oc pojazdu- i stwierdził, że są wszystkie elementy, a do usterki doszło podczas ruchu, to nie jest to wykroczenie w ruchu drogowym. Dodał, że kwestia wdrożenia środka represji jest kwestią indywidualną policjanta. Gdy stwierdzi on, że ma do czynienia z wykroczeniem to musi wprowadzić postępowanie mandatowe, a gdy uczestnik ruchu przekazuje wiarygodnie informacje to nim nie jest.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podziękował panu Komendantowi za udział w sesji i przedstawienie informacji.

#### **Pkt. 8.Rozpatrzenie informacji Komendanta Gminnego OSP w Wodzisławiu o stanie bezpieczeństwa pożarowego i cywilnego w Gminie Wodzisław w 2022 roku.**

Informację przedstawił pan Zbigniew Kaleta Komendant Gminny OSP RP w Wodzisławiu ( informacja stanowi **załącznik nr 10** do protokołu).

Komendant dodatkowo zwrócił się z prośbą do Burmistrza i Rady o większy zakres kontroli w obiektach OSP gdzie są wykonywane zadania inwestycyjne. Stwierdził, że są problemy gdyż niektórzy wykonawcy nie zawsze wykonywali prace zgodnie z techniką budowlaną. Były uwagi, a przy odpowiedniej kontroli można by ich było uniknąć. Kończąc wystąpienie podziękował Pani Burmistrzowi i Radzie za zainteresowanie i pomoc w działalności OSP co również wpływa z korzyścią na wszystkich mieszkańców gminy.

Radny Adam Zieleniec pytał, dlaczego jednostka będąca w systemie tj. Brzeście otrzymało niższe dofinansowanie z komendy niż jednostka w Niegosławicach, która nie jest w systemie.

Komendant stwierdził, że nie należy to do jego zakresu ale można zauważyć, że w jednostce w Niegosławicach są duże potrzeby. W jednostce w Brześciu przez szereg lat coś robiono i inwestowano, a jednostka w Niegosławicach była w tyle. Według niego strażacy z Niegosławic chcą nadrobić stracony czas.

Więcej Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady podziękował panu komendantowi za udział w sesji i przedstawienie informacji.

### **Pkt. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący rady poinformował, że dwa pierwsze projekty uchwał będące przedmiotem sesji były omawiane na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywne opinie. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg był sporządzony na podstawie opinii komisji Skarg, Wniosków i Petycji ( opinia stanowi załączniki 11 do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały przekazany w materiałach na sesję, a następnie uzasadnienie do projektu z uwzględnieniem autopoprawek burmistrza ( projekt uchwały przekazany w materiałach na sesję stanowi załącznik nr 12 do protokołu, projekt z uwzględnieniem autopoprawek stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 14 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że autopoprawki zostały przyjęte.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 15 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

***Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LIV494/2023 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok - została podjęta.***

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2023-2032, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 17 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

***Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LIV/495/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2023-2032- została podjęta.***

Przewodniczący Rady ogłosił 15 przerwę.

O godz. 10<sup>39</sup> obrady opuścił radny Zbigniew Wojtecki.

Po przerwie:

c) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, przedstawiła Pani Edyta Kruk Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ( projekt stanowi załącznik nr 18 do protokołu, opinia Komisji, na podstawie której został sporządzony projekt stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 20** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LIV/496/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław - została podjęta.**

**Pkt.10. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław za 2022 rok.**

Informacje przedstawił pan Łukasz Kalisz Kierownik Referatu ( informacja stanowi **załącznik nr 21** do protokołu ).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia informacji - **załącznik z głosowania nr 22** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że informacja została przyjęta.**

**Pkt. 11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisław za 2022 rok.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Agnieszka Piasecka Dyrektor GBP w Wodzisławiu ( sprawozdanie stanowi **załącznik nr 23** do protokołu ).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia informacji - **załącznik z głosowania nr 24** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.**

**Pkt. 12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.**

Nikt z uczestników sesji nie zabrał głosu.

**Pkt.13. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „ Wysoka Rado! – zamykam pięćdziesiątą czwartą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

**Protokolant**

  
/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wodzisławiu**

  
/ Leszek Krzelowski /